[image: ]
0.
. АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
. КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
. ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 22.01.2024					                                                                          № 47
г.  Кореновск
Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой программы «Противодействие коррупции на территории муниципального образования Кореновский район на 2021-2023 годы» за 2023 год
	В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Кореновский  район от 15 сентября 2020 года №981 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Противодействие коррупции на территории муниципального образования кореновский район на 2021-2023 годы» (с изменениями от 11 октября 2023 года № 1775) администрация муниципального образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т :
	1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Противодействие коррупции на территории муниципального образования Кореновский район на 2021-2023 годы» за 2023 год (прилагается).
	2. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования  Кореновский район в            информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район Максименко И.А.
	4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько

                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                  УТВЕРЖДЕН
                                                                                 постановлением администрации
                                                                                     муниципального образования
                                                                                              Кореновский район
                                                                                              от 24.01.2024 № 47

ОТЧЕТ
о реализации мероприятий ведомственной
 целевой программы «Противодействие коррупции
на территории муниципального образования  Кореновский район
 на 2021-2023 годы» за 2023 год

	Ведомственная целевая программа «Противодействие коррупции на территории муниципального образования  Кореновский район  на 2021-2023 годы» (далее – Программа) была утверждена постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 15 сентября                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 2020 года № 981 «Об утверждении ведомственной целевой программы  «Противодействие коррупции на территории муниципального образования  Кореновский район  на 2021-2023 годы».
	В 2023 году в рамках реализации Программы предусматривалось осуществление мероприятий по противодействию коррупции, обеспечению защиты прав и законных интересов жителей муниципального образования Кореновский район, созданию в органах местного самоуправления комплексной системы противодействия коррупции, организации антикоррупционного мониторинга, просвещения и пропаганды, формированию антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к проявлениям коррупции.
	Финансирование мероприятий Программы в 2023 году осуществлялось за счет средств бюджета муниципального образования Кореновский район в сумме 8,0 тыс. рублей (Приложение №1).
	Оценка результативности реализации Программы (Приложение №2) осуществлялась на основе следующих индикаторов:
	- число выявленных коррупционных правонарушений, ед;
	- участие в обучающих семинарах;
	- изготовление баннеров (размер 0,7*0,8 м, плотность ткани 520 гр/кв.м.), отражающих актуальные вопросы профилактики и противодействия коррупции.
	Оценка эффективности реализации Программы проведена (Приложение №3).

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                         И.А. Максименко
                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ №1
                                                                            к отчету о реализации мероприятий
                                                                            ведомственной целевой программы
                                                                               «Противодействие коррупции
                                                                                на территории муниципального
                                                                                      образования  Кореновский
                                                                                  район  на 2021-2023 годы»
                                                                                               за 2023 год

АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой
программы «Противодействие коррупции
на территории муниципального образования  Кореновский район
на 2021-2023 годы» за 2023 год

	№
п/п
	Наименование задачи, мероприятия

	Источник финанси
рования
	Объем финансирования, тыс.руб
	Исполнитель
мероприятия

	план-е
знач-е
	фактич-е
значение
	отклонение

	тыс.руб,
+/_
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Проведение в установленном порядке антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	2
	Осуществление контроля исполнения муниципальными служащими обязанности по предварительному уведомлению представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	3
	Информирование муниципальных служащих о требованиях законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции и его изменениях, формирование антикоррупционного поведения
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	4
	Мониторинг исполнения установленного порядка сообщения муниципальными служащими о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	5
	Организация работы по рассмотрению уведомлений муниципальных служащих о факте обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	6
	Проведение проверок по случаям несоблюдения муниципальными служащими запретов, ограничений и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе проверок достоверности и полноты представляемых ими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	7
	Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края со средствами массовой информации в сфере противодействия коррупции, в том числе освещение проводимых в муниципальных образованиях мер по противодействию коррупции
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	8
	Организация проведения мероприятий антикоррупционной направленности (пресс-конференции, семинары, встречи по вопросам противодействия коррупции)
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	9
	Изготовление печатной продукции (баннеров, бланков, букетов) по профилактике коррупции на муниципальной  службе
	районный    бюджет
	8,0
	8,0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	10
	Работа по противодействию коррупции с привлечением общественных палат (советов) муниципальных образований, представителей институтов гражданского общества
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	11
	Проведение мониторинга коррупционных рисков в органах местного самоуправления муниципального образования Кореновский рай
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	12
	Оценка восприятия уровня коррупции в муниципальном образовании, размещение их результатов в средствах массовой информации и на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	13
	Внесение изменений в должностные инструкции муниципальных служащих, проходящих службу на должностях, замещение которых связано с коррупционными рисками
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	14
	Обеспечение использования всеми лицами, претендующими на замещение должностей или замещающими должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей, при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера специального программного обеспечения "Справки БК"
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	15
	Анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, руководителями подведомственных местным органам власти организаций
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	16
	Проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	17
	Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности, их супругов и несовершеннолетних детей, на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	18
	Проведение проверок по случаям несоблюдения муниципальными служащими запретов, ограничений и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе проверок достоверности и полноты представляемых ими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	19
	Контроль за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	20
	Проведение в установленном порядке мониторинга правоприменения муниципальных нормативных правовых актов
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Кореновский район

	Итого по Программе

	8,0
	8,0
	0
	0

	в том числе:

	Краевой бюджет (КБ)

	0
	0
	0
	0

	Районный бюджет РБ

	8,0
	8,0
	0
	0

	Привлеченные средства

	0
	0
	0
	0

	2
	Справочно:

	капитальные расходы

	0
	0
	0
	0

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                         И.А. Максименко

								         ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                                            к отчету о реализации мероприятий
                                                                            ведомственной целевой программы
                                                                             «Противодействие коррупции
                                                                                на территории муниципального
                                                                                      образования  Кореновский
                                                                                  район  на 2021- 2023 годы»
                                                                                             за 2023 год

АНАЛИЗ
показателей результативности ведомственной целевой программы
«Противодействие коррупции на территории муниципального образования
                                      Кореновский район  на 2021-2023 годы» за 2023 год

	№
п/п
	Наименование
показателя
	Ед.
изм.
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Отклонение

	+/_
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Число выявленных коррупционных правонарушений
	ед.
	0
	0
	0
	0

	2
	Участие в обучающих семинарах
	шт.
	4
	4
	0
	0

	3
	Изготовление печатной продукции (баннеров, бланков, букетов) по профилактике коррупции на муниципальной  службе (размер 0,7*0,8 м, плотность ткани 520 гр/кв.м.)
	шт.
	50
	20
	-30*
	-60

* отклонение показателей произошло в результате увеличения стоимости оказания услуги по изготовлению баннеров в 2023 году по сравнению со стоимостью данной услуги в 2020 году, когда разрабатывалась ВЦП

Заместитель главы
муниципального образования
[bookmark: __DdeLink__2262_280486577]Кореновский район                                                                        И.А. Максименко

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ №3
                                                                            к отчету о реализации мероприятий
                                                                            ведомственной целевой программы
                                                                                    «Противодействие коррупции
                                                                                на территории муниципального
                                                                                      образования  Кореновский
                                                                                  район  на 2021-2023 годы»
                                                                                                       за 2023 год

ОЦЕНКА
эффективности реализации ведомственной целевой программы
«Противодействие коррупции на территории муниципального образования
                                      Кореновский район  на 2021-2023 годы» за 2023 год

	№
п/п
	Показатели результативности

	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ДЦП
(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Число выявленных коррупционных правонарушений
	0
	0
	0

	2
	Участие в обучающих семинарах
	0
	0
	0

	3
	Изготовление печатной продукции (баннеров, бланков, букетов) по профилактике коррупции на муниципальной  службе (размер 0,7*0,8 м, плотность ткани 520 гр/кв.м.)
	8,0
	8,0
	100 %

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                        И.А. Максименко

image1.png